АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2013                                                                                          № 94
с. Большой Бейсуг
О внесении изменений в постановление администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от 01 июля 2010 года № 71 «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение указанных должностей, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края, а также о проверке соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулирования конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению»
        В соответствии  с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от                21 сентября 2009 года № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными   служащими   требований   к   служебному    поведению» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от 01 июля 2010   № 71 «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение указанных должностей, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края, а также о проверке соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулирования конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению» следующие изменения:

2

1)подпункт «а» пункта 1  изложить в следующей редакции:
«а)достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с решением Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от 18 апреля 2013 года № 214 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:
-гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района (далее-граждане), на отчетную дату;

- муниципальными служащими администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района (далее-муниципальные служащие) по состоянию на конец отчетного периода;»;
2) дополнить пунктами 4.1 и 4.2 следующего содержания:

«4.1. По решению главы Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района либо специально уполномоченного им лица администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района специалист I категории может в установленном порядке осуществлять проверку:

а) достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение любых должностей, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также достоверности и полноты иных сведений, представляемых указанными гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

б) достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими должности, указанные в подпункте «а» настоящего пункта;
в) соблюдения лицами, замещающими должности, указанные в     подпункте «а» настоящего пункта, их супругами и несовершеннолетними детьми установленных для них запретов и ограничений, а также исполнения ими своих обязанностей.
4.2. Проверка, предусмотренная пунктом 4.1 настоящего Положения, может проводиться независимо от проверок, осуществляемых подразделениями, должностными лицами либо комиссиями иных органов и организаций».
3) пункт 5 исключить;
4) пункт 6 изложить в следующей редакции:

3

«6. Основанием для осуществления проверки, предусмотренной пунктом 1 настоящего Положения, является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:
правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

работниками отдела кадров администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района;
постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

Общественной палатой Российской Федерации;

Общественной палатой Краснодарского края;

общероссийскими средствами массовой информации».

5) подпункт «б» пункта 10 изложить в следующей редакции:
«б) изучать представленные гражданином или муниципальным служащим сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительные материалы».

6) подпункт «в» пункта 10 изложить в следующей редакции:

«в) получать от гражданина или муниципального служащего пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и материалам».

7) пункт 10  дополнить подпунктом «е»:

«е) осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции».
8) в пункте 11:

подпункт «в» после слов «работы (службы)» дополнить словами «, вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность,»;

дополнить подпунктом «е.1» следующего содержания:

«е.1) идентификационный номер налогоплательщика (в случае направления запроса в налоговые органы Российской Федерации)».

9) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Сведения о результатах проверки с письменного согласия главы поселения предоставляются отделом кадров с одновременным уведомлением об этом гражданина или муниципального служащего, в отношении которых проводилась проверка, правоохранительным и налоговым органам, постоянно действующим руководящим органам политических партий и зарегистрированных    в   соответствии   с   законом     иных   общероссийских
общественных объединений, не являющихся политическими партиями,  Общественной палате Российской Федерации, Общественной палате Краснодарского края, предоставившим информацию, явившуюся     основанием     для    проведения    проверки,   с    соблюдением законодательства Российской Федерации о персональных данных и государственной тайне».
10) пункты 6-24 считать соответственно пунктами 5-23.
4

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Большебейсугского сельского
поселения Брюховецкого района                                                        Л.З. Мурашко